



**ГУБЕРНАТОР
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49,
г. Архангельск, 163004,
Тел. (8182) 288-146, 288-101,
факс (8182) 215-495
E-mail: adm@dvinaland.ru
http://www.dvinaland.ru

Председателю
Архангельского областного
Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

04.03.2016 № 02-22/90

На № _____

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» вношу для рассмотрения на двадцать четвертой сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2016 год».

Официальным представителем на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 562 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Изменения в областной адресной инвестиционной программе при внесении изменений в областной закон об областном бюджете, предусматривающих увеличение (уменьшение) объемов финансирования объектов капитального строительства за счет средств областного бюджета.
4. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета.
5. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в

Архангельское областное
Собрание депутатов
2016
Вх.№ 1236/239

первом чтении.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.

7. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 6, на электронном носителе.

С уважением

 И.А. Орлов

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2016 год»**Статья 1.**

Внести в областной закон от 18 декабря 2015 года № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2015, № 22) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

- а) в пункте «1» цифры «60574676,5» заменить цифрами «61299967,2»;
- б) в пункте «2» цифры «63434848,4» заменить цифрами «66845450,7»;
- в) в пункте «3» цифры «2860171,9» заменить цифрами «5545483,5».

2. В пункте 5 статьи 7 цифры «3974860,7» заменить цифрами «4019557,2».

3. В пункте 1 статьи 10 цифры «3922925,8» заменить цифрами «3939388,2».

4. В статье 11:

- а) подпункт «а» пункта 3 дополнить дефисом следующего содержания:
«- в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области на 2013 – 2020 годы на поддержку садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;»;

б) пункт 11 исключить.

5. В абзаце первом пункта 1 статьи 12 цифры «39369767,5» заменить цифрами «38244529,2».

6. Пункт 2 статьи 14 дополнить подпунктами «к» и «л» следующего содержания:

- «к) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств областного бюджета по соответствующей целевой

статье расходов в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области выплат государственным гражданским служащим Архангельской области, лицам, замещающим государственные должности Архангельской области, работникам государственных органов Архангельской области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Архангельской области, работникам государственных казенных учреждений Архангельской области при ликвидации, реорганизации и преобразовании исполнительных органов государственной власти Архангельской области, государственных казенных учреждений Архангельской области;

л) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями классификации расходов бюджетов, предусмотренных министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области на реализацию адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы.».

7. В подпункте «а» пункта 2 статьи 15 цифры «45000,0» заменить цифрами «61462,4».

8. В приложении № 3:

а) в строке «019 МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА» заменить словами «СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ»;

б) в строке «104 АГЕНТСТВО ПО ТРАНСПОРТУ И СВЯЗИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «АГЕНТСТВО ПО ТРАНСПОРТУ И СВЯЗИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА»;

в) в строке «138 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ» исключить;

г) по главному администратору доходов 263 «МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в строке «263 МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И» заменить словами «АГЕНТСТВО ПО»;

- строки «263 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей» и «263 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» исключить;

д) по главному администратору доходов 301 «АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- после строки «301 АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» дополнить строками:

«301 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей»;

«301 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

«301 2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»;

«301 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока»;

е) по главному администратору доходов 313 «МИНИСТЕРСТВО ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» строки «313 МИНИСТЕРСТВО ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ», «313 2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» и «313 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока» исключить.

9. В приложении № 4:

а) в строке «019 Министерство промышленности и строительства Архангельской области» в графе 3 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в строке «104 Агентство по транспорту и связи Архангельской области» в графе 3 слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта»;

в) в строке «138 Министерство экономического развития и конкурентной политики Архангельской области» в графе 3 слова «конкурентной политики» исключить;

г) в строке «263 Министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области» в графе 3 слова «Министерство по делам молодежи и» заменить словами «Агентство по»;

д) строку «313 Министерство по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области» исключить.

10. В приложении № 6:

а) группу доходов 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону;

б) в строке «Всего доходов» в графе 3 цифры «60574676,5» заменить цифрами «61299967,2».

11. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

12. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

13. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

14. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

15. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

16. В приложении № 12:

а) в разделе 6 слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

б) в пункте 7.2 раздела 7 слова «и конкурентной политики» исключить;

в) в пункте 8.2 раздела 8 слова «и конкурентной политики» исключить;

г) в разделе 11 слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже.

17. В приложении № 14:

а) таблицу № 9 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону;

б) таблицу № 10 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

в) таблицу № 17 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону;

г) таблицу № 21 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону;

д) в таблице № 22:

- после строки «МО «Плесецкий муниципальный район» с цифрами в графе 2 «136,9» дополнить строкой:

«МО «Приморский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «45,6»;

- в строке «МО «Северодвинск» в графе 2 цифры «472,3» заменить цифрами «426,7».

е) таблицу № 25 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону;

ж) в таблице № 26:

- в строке «МО «Северодвинск» в графе 2 цифры «8788,4» заменить цифрами «12423,8»;
- в строке «Итого» в графе 2 цифры «84645,8» заменить цифрами «88281,2».

18. В приложении № 15:

а) в пункте 14 таблицы № 1:

в подпункте 1 в графах 2 и 3 цифры «701» заменить цифрами «872»;

в подпункте 2 в графах 2 и 3 цифры «820» заменить цифрами «1019»;

в подпункте 3 в графах 2 и 3 цифры «811» заменить цифрами «1008»;

б) в пункте 25 таблицы № 2 в графе 3 цифры «0,597» заменить цифрами «0,742».

19. Приложение № 23 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону.

20. Приложение № 24 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск